



## کامبک منچستر به جام



باید. او حالا با قهرمانی در جام اتحادیه بیست و یکمین جام دوران حرفه ای خود را با لباس یونایتد بالا برد. داوید دخیا هم با گلین شیت مقابل نیوکاسل از پیتراشمایکل عبور کرد و رکورد جدیدی از خود به جای گذاشت.

منچستر یونایتد اولین جام را با هدایت اریک تن هاخ به خانه برد. شیاطین سرخ یکشنبه شب با شکست ۲۰ نیوکاسل در فینال جام اتحادیه انگلیس بعد از ۶ سال موفق به فتح جام شد تا کامبکی غرورآمیز به روزهای باشکوهش داشته باشد. ۸ ماه از حضور تن هاخ در این تیم می گذرد و حالا به نظرمی رسد این مربی هلندی به کمتر از یک فصل نیاز داشت تا منچستر بحران زده را از سیاهی زد کرده و به انتظار ۶ ساله این تیم پایان دهد. آخرین قهرمانی یونایتد به لیگ اروپا سال ۲۰۱۷ با هدایت مورینیو برمی گردد و حالا شیاطین سرخ با فتح جام اتحادیه، نه تنها در کورس سهمیه لیگ قهرمانان اروپا قرار دارند که با حذف ژاوی و شاگردانش، قهرمانی لیگ اروپا را نشانه گرفته و همچنین نیم نگاه می هم به قهرمانی در لیگ جزیره دارند. کاسمیرو در این بازی اولین گل را برای یونایتد به ثمر رساند تا از هر ۹ فینال اخیری که در آن حضور داشته است سربلند بیرون

## مسی-امباپه؛ ارتش دونفره



با دو پاس گل در این دیدار به رکورد ۲۹۸ پاس گل در بازی های باشگاهی اش رسید. قرارداد این ستاره تابستان پیش رو به پایان می رسد و زمزمه های زیادی مبنی بر جدایی او از این تیم مطرح شده است.

پاری سن ژرمن با درخشش زوج مسی و امباپه بازی بزرگ لیگ فرانسه را برد. پارسی ها در حساس ترین دیدار هفته بیست و پنجم لوشامپویونه ۳-۰ دشمن خود ماریسی را درهم کوبید تا اختلاف خود با این تیم را در صدر جدول به ۸ امتیاز برسانند. کیلیان امباپه ستاره فرانسوی پاری سن ژرمن با ثبت ۲ گل به رکورد کاوانی رسید و حالا تنها با یک گل بهترین گلزن تاریخ پارسی ها خواهد شد.

در این بازی مسی و امباپه در ارتشی دونفره بازی را به آتش کشیدند. در این سمت مسی هردو گل امباپه را ساخت و در سمتی دیگر هم ستاره فرانسوی پاس گل ستاره آرژانتینی را جور کرد. کیلیان ۲۴ ساله درحالی با ۲۴۷ بازی از کاوانی عبور کرد که ستاره ارگوتنه ای سابق پارسی ها با ۲۰۱ بازی بهترین گلزن تاریخ این باشگاه شده بوده است. مسی هم در این بازی سه می در رکوردشکنی داشت و با تک گلش به هفتصدمین گل باشگاهی خود در ۸۴۰ بازی رسید. او همچنین

## از ورزش چه خبر



### جانشین موقت برای وزیر ورزش

هیأت دولت تا برگشت وزیر ورزش، برای انجام کارها، جانشین جدید انتخاب می کند. سید حمید سجادی وزیر ورزش که پنجشنبه هفته پیش در سانحه سقوط هلیکوپتر در شهر بافت، ضربه مغزی شده بود، با انتقال به تهران در یکی از بیمارستان ها بستری شد. قرار است تا زمان بهبودی وزیر برگشت به کار، از بین محمد پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای و برنا فیروزی، معاون پشتیبانی وزارت، یکی انتخاب و اختیارات به او داده شود. خوشبختانه با اقدامات انجام شده، وضعیت دکتر سجادی خیلی خوب است، دیروز لوله برداشته شد و وزیر ورزش هم چند قدمی راه رفت.

### ۷ شمشیرباز نوجوان و جوان در ازبکستان

گروه اول تیم هفت نفره شمشیربازی نوجوانان و جوانان برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا، ظهر امروز راهی ازبکستان می شود. فدراسیون برای اعزام کیفی، تنها تیم ساپرا را با ترکیب کامل اعزام می کند. تیم های ایه و فولره هم با یک شمشیرباز راهی می شوند. دو شمشیرباز ساپرنوجوان هم مسابقه می دهند. گروه اول ظهر امروز می رود و گروه دوم شنبه هفته آینده، امیرضایی نژاد مربی و محسن وحدانی سرپرست تیم هستند. رقابت های شمشیربازی نوجوانان و جوانان ۱۱ اسفندماه در ازبکستان شروع می شود.



### سه مدال رنگارنگ پارادومیدانی در امارات

ملی پوشان پارادومیدانی در رقابت های بین المللی امارات سه مدال رنگارنگ گرفتند. چهاردهمین دوره مسابقات بین المللی پارادومیدانی گزندی فرغ ۲۰۲۳ یکشنبه شروع شد که حامد امیری پرتابگر نیزه کلاس ۵۴ با ثبت رکورد ۳۰۰۳۵ متر طلا یی شد و عرفان بندری مدال برنز گرفت. یاسین خسروی پرتابگر وزنه ۵۷، با رکورد ۱۵۰۴۶ متر، هم مدال طلا گرفت و هم رکورد جهان و پارآسیایی را شکست. در این دوره ۷۰۰ پارادومیدانی کار ۶۶ کشورتا فردا با هم رقابت می کنند.

### صادقیانی شاگردانش را به خط کرد

آرش صادقیانی سرمربی تیم زیر ۱۶ سال، ۳۷ بازیکن را در اردو به خط کرد. اوکه مأموریت آمادگی تیم زیر ۱۶ سال سپران برای رقابت های آسیا و جهانی را دارد با ۱۵۰ بازیکن را بعد از ۱۰ اردوی گزینشی انتخاب کرد. با پایان کار بازیکنان گروه اول، ۳۷ بازیکن را در گروه دوم فراخواند تا فردا پنجشنبه در کمب تیم های ملی زیر نظر بگیرد. بازیکنان عصر امروز باید خود را به سرپرست تیم زیر ۱۶ سال معرفی کنند.



### پایان کار ۴ آزادکار بدون طلا

آزادکاران اعزامی ایران به رقابت های زنگینگ مصر با کسب یک مدال نقره و یک برنز به کار خود پایان دادند. دومین رقابت زنگینگ اتحادیه جهانی در سال ۲۰۲۳ جام ابراهیم مصطفی روزهای ۶ و ۷ اسفند در شهر اسکندریه مصر برگزار شد و تیم کشتی آزاد کشورمان که با ۴ نماینده در این مسابقات شرکت کرده بود توسط امیرحسین کاروسی در وزن ۷۹ کیلوگرم به مدال نقره و امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.

### اورسچی رئیس کبدی آسیا شد

عباس اورسچی، رئیس کنفدراسیون کبدی آسیا شد. مجمع انتخاباتی کنفدراسیون کبدی آسیا دیروز در ارومیه با حضور رئیس و دبیرکل فدراسیون جهانی کبدی، دبیرکل فدراسیون کبدی آسیا، نمایندگان شورای المپیک آسیا (OCA)، روسا و نمایندگان ۲۵ کشور عضو برگزار شد که عباس اورسچی رئیس فدراسیون ایران با ۲۵ رأی روی صندلی ریاست کنفدراسیون کبدی آسیا نشست.

# نگاهی به صعود تیم بسکتبال به جام جهانی در غیاب حدادی

## چرا جاده ابریشم صعب العبور شد؟

۷ شهریور ۱۴۰۱ - استرالیا ۹۸ - ۶۸ ایران

۱۳ تیر ۱۴۰۱ - سوریه ۵۶ - ۹۱ ایران

۸ آذر ۱۴۰۰ - بحرین ۶۴ - ۱۰۰ ایران

#### چهار حضور جهانی یادومربی خارجی و دو ایرانی

تیم ملی ایران برای چهارمین بار جواز حضور در جام جهانی بسکتبال را کسب کرد. آنها اولین بار در سال ۲۰۱۰ با سرمربیگری ولسلمین ماتیج راهی ترکیه شدند و در رده ایستادند که بهترین جایگاه ایران در ادوار حضورش بود. در سال ۲۰۱۴ با مهرداد پیرویچ به اسپانیا رفتند و بیستم شدند. اما برای اولین بار با هدایت یک سرمربی ایرانی به نام مهران شاهین طبع، جواز جهانی ۲۰۱۹ چین را دریافت کردند که نخستین بار با ۳۲ تیم برگزار شد و ایران بیست و سوم شد. حال ایران با سرمربیگری سعید ارمانی به جهانی ۲۰۲۳ می رود.

میزبان، استرالیا، چین، اردن، نیوزلند و لبنان جواز حضور در جام جهانی را کسب کرده بودند. صعود تیم ملی به جام جهانی البته اما و اگرهایی داشت که مربوط به عملکرد کادر فنی و عدم شناخت آنها از بازیکنان و حریفان بود. تصمیم مسئولان ورزش استرالیا هم مبنی بر عدم سفر به ایران، کاملاً به سود تیم ملی تمام شد. اگر آنهم خود را برای سفر به تهران جزم کرده بودند، الان قزاق ها در تدارک جام جهانی و بازیکنان ایران، مغموم از ۲ شکست متوالی و ناکام در راه بازگشت به ایران بودند. اما تیم ملی سال هاست که حول محور حامد حدادی بازی می کند. عملکرد تیم ایران در پنجره ششم انتخابی جام جهانی، تحت تأثیر مصدومیت و غیبت حامد بود. در نبود حدادی، نقش دیگر مهره های تأثیرگذار تیم مثل بهنام بخجالی، ارسلان کاظمی و

#### سنگین ترین شکست تاریخ به ژاپن در این دوره ۳۵ امتیاز رقم خورد.

ایران با هر دو مربی هاشمی و ارمانی به قزاقستان باخت.

سعید ارمانی: «فعلاً هستم و امیدوارم بتوانم کارم را دنبال کنم، اما به هر حال باید مذاکراتی صورت بگیرد.»

جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال: تازه سهمیه گرفته ایم و باید موارد زیادی برای حضور در جام جهانی مطرح و در مورد آنها تصمیم گیری شود که این موضوع یکی از آنها است. هنوز به این مساله نرسیده ایم.

#### جدول مرحله دوم پنجره های انتخابی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳

ردیف	تیم	بازی	برد	باخت	امتیاز
۱	استرالیا	۱۲	۱۱	۱	۲۲
۲	چین	۱۲	۱۰	۲	۲۲
۳	ژاپن	۱۲	۷	۵	۱۹
۴	ایران	۱۲	۶	۶	۱۸
۵	قزاقستان	۱۲	۵	۷	۱۷
۶	بحرین	۱۲	۲	۱۰	۱۴

#### نتایج تهران

۵ آذر ۱۴۰۰ - ایران ۸۲ - ۶۶ بحرین  
 ۵ اسفند ۱۴۰۰ - ایران ۶۹ - ۷۳ قزاقستان  
 ۸ اسفند ۱۴۰۰ - ایران ۸۰ - ۶۸ سوریه  
 ۳ شهریور ۱۴۰۱ - ایران ۷۹ - ۶۸ ژاپن  
 ۲۰ آبان ۱۴۰۱ - ایران ۷۲ - ۸۱ چین



سپلی هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو به کیانی مطرح بود، مداح این سپلی را فقط یک شایعه می داند: «سپلی ساعی به کیانی فقط یک شایعه است. من تمام مدت در اردوها، مسابقات و حتی سالن گرم همراه ملی پوشان هستم و چنین اتفاقی را ندیدم. هیچ درگیری فیزیکی ای در کار نبود و فقط به خاطر بی انضباطی کیانی برخوردی لفظی شکل گرفت. چکی در کار نبود وگرنه کیانی خودش حاضر به عذرخواهی نمی شد. مطمئن باشید اگر چنین اتفاقی می افتاد غیرقابل تکذیب بود و من هم و چهره خودم را با دروغ خراب نمی کردم.» سرمربی تیم ملی تکواندو معتقد است شاگردانش برای کسب سهمیه المپیک پاریس کار سختی دارند:

تیم ملی گفت: «کیانی یکی از پتانسیل های خوب ماست که به دلایل انضباطی در مقطعی ما تصمیم گرفتیم او را کنار بگذاریم اما حالا با تعهد و عذرخواهی او از کادرفنی فرصت دوباره ای در اختیارش گذاشتیم. ملی پوشان باید بدانند که وقتی وارد اردوهای تیم ملی می شوند دیگر مال خود نیستند و نماینده یک ملت هستند. مدت به این نتیجه رسید که برای خداحافظی از تیم ملی زود است و بعد از عذرخواهی با ۲ برد در انتخابی تیم ملی جواز حضور در اردو را پیدا کرد. در کل فکر می کنم این دوری برای کیانی لازم بوده درحالی که شایعاتی مبنی بر

ناباید کیانی ستاره غایب تیم ملی تکواندو بانوان بالاخره با عذرخواهی و حضور در انتخابی، مجوز بازگشت به تیم ملی را گرفت. مینو مداح سرمربی تیم ملی دلیل این دوری موقت را فقط و فقط بی انضباطی های کیانی و درگیری لفظی دانسته و درگیری فیزیکی با هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو را شایعه ای توهانی می داند. او درباره بازگشت دوباره کیانی به

درگیری با ساعی کذب محض است

## مداح: این دوری برای کیانی لازم بود

### سوزه روز

### فائزه زمانی

خیزنگار